Управление образования

Администрации

города Переславля-Залесского

ПРИКАЗ

10.09.2021 № 721/01-04
О проведении городского
конкурса творческих работ

«Разноцветный мир»

В соответствии с планом работы Управления образования Администрации  города  Переславля-Залесского на сентябрь-октябрь 2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 13 сентября по 18 октября 2021 года городской конкурс творческих работ «Разноцветный мир» (далее – Конкурс).

2. Утвердить Положение о Конкурсе.

3. Утвердить состав Оргкомитета Конкурса:

· Вертеев Игорь Георгиевич, директор МУ ДО «Перспектива»;
· Андреева Юлия Викторовна, руководитель структурного подразделения МУ ДО «Перспектива»;
· Глебова Елена Николаевна, педагог-организатор МУ ДО «Перспектива»;
· Войдилова Алена Александровна, главный специалист отдела переданных полномочий МУ «Центр обеспечения функционирования муниципальных образовательных учреждений города Переславля-Залесского».
4. Поручить решение организационных и финансовых вопросов по подготовке и проведению Конкурса муниципальному учреждению дополнительного образования «Перспектива» (Вертеев И.Г.).

5. Контроль выполнения приказа возложить на начальника отдела развития общего и дополнительного образования  Управления образования Е.В. Сапожникову.
Начальник отдела опеки
и попечительства
Управления образования                                                          В.Н. Кочева
                                                                             УТВЕРЖДЕНО:

                                                                             Приказом Управления

                                                                             образования Администрации

города  Переславля -          Залесского
от 10.09.2021 № 721/01-04
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении городского конкурса творческих работ

«Разноцветный мир»

1. Общие положения

1.1. Положение о проведении городского конкурса творческих работ «Разноцветный мир» (далее Конкурс) определяет цели, задачи, сроки, порядок и условия проведения, а также категорию участников Конкурса.

1.2.  Конкурс проводится с целью активизации творческой, познавательной инициативы обучающихся в начале учебного года. Главная тема конкурса – красота осенней природы.
1.3. Задачи Конкурса:
- популяризация художественного и декоративно-прикладного творчества среди обучающихся;

- выявление и развитие творческих способностей обучающихся и поддержка одаренных детей;
- формирование эстетического вкуса и индивидуального восприятия красоты мира осени.
1.4. Организатором Конкурса является Управление образования Администрации города Переславля-Залесского.

1.5. Проведение Конкурса осуществляет муниципальное учреждение дополнительного образования «Перспектива» (далее – МУ ДО «Перспектива»).

2. Руководство проведением Конкурса

2.1. Общее руководство подготовкой и проведением Конкурса осуществляет Оргкомитет, утвержденный приказом Управления образования.
2.2. Оргкомитет:

- обеспечивает организационное, информационное и консультативное сопровождение Конкурса;

- определяет состав жюри и порядок его работы;

- по результатам работы жюри подводит итоги Конкурса.

2.3. Жюри:

- ведёт протокол Конкурса;

- определяет победителей и призёров Конкурса.

3. Участники Конкурса

3.1.
 В Конкурсе принимают участие обучающиеся образовательных учреждений городского округа города Переславля-Залесского в следующих возрастных категориях:

- дети дошкольного возраста;

- обучающиеся начальной школы;

- обучающиеся 5-7 классов;

- обучающиеся 8-11 классов.
3.2.
 На Конкурс принимаются индивидуальные работы.
4. Сроки и порядок проведения Конкурса

4.1.  Конкурс проводится в период с 13 сентября по 18 октября 2021 года.
4.2.  Конкурс проводится по следующим номинациям:

- «Волшебство красок» - рисунки (осенние пейзажи) в различной технике исполнения.
- «Осенний букет» - поделки, композиции, выполненные из соленого теста, глины, бумаги, дерева, природного материала, бытовых отходов (из полиэтиленовых пакетов, пластиковых бутылок, фольги, пробки и т.д.),  работы, связанные с вышивкой, шитьем, плетением, вязанием и т.д.
- Фотоконкурс на главную тему Конкурса. Участники – обучающиеся 5-7 классов и 8-11 классов.
Номинация считается состоявшейся при наличии не менее 3-х участников.
4.3. Критерии оценки работ:
- возрастное соответствие;

- соответствие теме Конкурса;

- самостоятельность выполнения работы;

- художественная выразительность работы;

- творческий подход к оформлению работы;

- техника выполнения работы (качество изображения, оригинальность эпизода).

4.4. Заявки и работы принимаются с 13 сентября по 11 октября 2021 года по электронной почте: mariа@uchcom2.botik.ru  с пометкой «Для участия в конкурсе». Просьба убедиться, что письмо доставлено.
Заявки принимаются по форме (Приложение 1).
Принимаются не более 3-х работ от образовательного учреждения в каждой номинации.  Участник предоставляет фотографии конкурсных работ в электронном виде. В подписи каждого файла с работой указывается: фамилия и имя автора, название работы, номинация, учреждение (сокращенно).

Подведение итогов Конкурса с 12 по 18 октября 2021 года.

5. Подведение итогов

5.1. По итогам Конкурса будут определены победители (1-е место) и призеры (2-е и 3-е места) в каждой номинации и в каждой возрастной группе. Победители и призеры награждаются грамотами Управления образования Администрации города Переславля-Залесского.

5.2. Все участники Конкурса получают сертификаты. Сертификат направляется участникам Конкурса по электронной почте.

5.3. Финансирование организационных расходов по подготовке и проведению Конкурса осуществляется за счёт средств МУ ДО «Перспектива».
Дополнительная информация по телефону: 8 (48535) 3-24-90.
Приложение 1 к Положению
Заявка

на участие в городском конкурсе творческих работ «Разноцветный мир»

Образовательная организация (полностью) муниципальное учреждение дополнительного образования Нагорьевский центр детского творчества (МУ ДО Нагорьевский ЦДТ)
Название номинации  рисунки «Волшебство красок»
Возрастная категория участников: обучающиеся начальной школы (объединение  «Страна Непосед»)
	№ п/п
	Название работы
	Фамилия, имя, отчество автора

полностью
	Дата рождения
	Фамилия, имя, отчество и должность руководителя (полностью), дата рождения,
контактный телефон

	1
	«Осенний парк»
	Терентьева Полина Андреевна
	13.03.2014 г. (7 лет)
	Педагог ДО Кузнецова Татьяна Александровна 14.12.1965 г. рождения
8-920-120-65-93

	2
	«Осенний листопад»
	Парамонов Иван Евгеньевич
	10.09.2014 г. (7 лет)
	Педагог ДО Кузнецова Татьяна Александровна 14.12.1965 г. рождения

8-920-120-65-93

	3
	«Осень – чудная пора»
	Корнева Ксения Михайловна
	14.06.2014 (7 лет)
	Педагог ДО Кузнецова Татьяна Александровна 14.12.1965 г. рождения

8-920-120-65-93

Директор                            Воробьёва Марина Александровна 8-906-525-56-31 zdtnagore@rambler.ru